
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 22 del 
07-02-

2019 
N° Cron. Gen. 61 data reg. 

07-02-

2019 

Oggetto: 
PARIFICAZIONE DEI RENDICONTI RESI DAGLI AGENTI CONTABILI 

E CONSEGNATARI ANNO 2018.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 233 del Dlgs 267/2010 che disciplina la tenuta dei conti dell’economo comunale e degli agenti 

contabili interni; 

 

Visti i prospetti di resa del conto inviati dai diversi agenti provinciali della riscossione scaricati dal sito 

della società Equitalia SPA ora Agenzia Entrate Riscossione per l’anno 2018; 

 

Visto il rendiconto presentato dal Tesoriere – UBI Banca ex Banca Popolare di Ancona – per l’anno 2018; 

 

Visto il rendiconto dell’Economo Comunale Dott. Pietro Fiscaletti per l’anno 2018; 

 

Visto il rendiconto relativo ai diritti e proventi incassati per l’anno 2018 dall’Agente Contabile Caucci 

Mirella; 

 

Visto il rendiconto relativo ai diritti e proventi incassati per l’anno 2018 dall’Agente Contabile Ferretti 

Simona; 

 

Visto il conto del consegnatario beni mobili anno per l’anno 2018 presentato dal consegnatario nominato 

Geom. Sergio Giardina; 

 

Ricordato non sono stati segnalati rilievi, denunce e contestazioni emersi a carico del Tesoriere, ne sono 

emerse irregolarità nei compiti della gestione delle entrate e delle spese da parte dello stesso; 

 

Dato atto che, ai fini della regolarità della resa del conto da parte del Tesoriere e degli agenti contabili a 

denaro ed a materia, è necessaria la parificazione da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, e che 

con tale operazione viene verificata ed attestata la correttezza delle risultanze dei conti di gestione degli 

agenti contabili e del Tesoriere, nonché la congruenza e corrispondenza delle relative operazione e 

risultanze con le scritture contabili dell’Ente; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Dato atto che tale parificazione è stata effettuata, a seguito delle necessarie verifiche, attraverso la 

sottoscrizione da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dei modelli contabili predisposti dal 

Tesoriere e dagli agenti contabili; 

 

Rilevato che, per quanto riguarda la parificazione dei conti Equitalia Spa ora Agenzia Entrate Riscossione, 

la medesima è avvenuta con riferimento ai conti trasmessi in modalità telematica o comunque accessibili in 

rete da parte della stessa Equitalia Spa ora Agenzia Entrate Riscossione; 

  

Ritenuto necessario procedere alla parificazione del conto reso dal Tesoriere e degli altri agenti contabili; 

 

DETERMINA 

 

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di dare atto dell’avvenuta parificazione, per l’anno 2018, dei conti  degli agenti contabili dell’Ente, 

effettuata dal Responsabile del Servizio Finanziario ed espressa negli allegati prospetti che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di dare atto inoltre che, per quanto riguarda la parificazione dei conti di Equitalia SPA, la medesima è 

avvenuta con riferimento ai conti trasmessi in modalità telematica o comunque accessibili in rete da parte 

della stessa Equitalia Spa ora Agenzia Entrate Riscossione; 

 

di dare atto che i conti parificati sono i seguenti: 

 

ANNO 2018 

Tipologia Agente Contabile NOMINATIVO OGGETTO 

Tesoriere Comunale UBI - Banca Popolare di Ancona Servizio di Tesoreria 

Agente Contabile Caucci Mirella Servizi Demografici 

Agente Contabile Ferretti Simona Servizio Trasporto Pubblico 

Agente Contabile Fiscaletti Pietro Economo 

Agente Contabile Giardina Sergio Consegnatario Beni 

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  001-Alessandria   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  003-Ancona   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  007-Arezzo   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  008-Ascoli Piceno e Fermo   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  010-Asti   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  012-Avellino   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  014-Bari   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  016-Belluno   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  017-Benevento   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  019-Bergamo   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  132-Biella   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  020-Bologna   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  021-Bolzano   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  022-Brescia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  024-Brindisi   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  025-Cagliari   



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  027-Campobasso   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  028-Caserta   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  030-Catanzaro   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  032-Chieti   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  033-Como   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  034-Cosenza   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  035-Cremona   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  133-Crotone   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  037-Cuneo   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  039-Ferrara   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  041-Firenze   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  043-Foggia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  045-Forli'-Cesena   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  047-Frosinone   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  048-Genova   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  050-Gorizia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  051-Grosseto   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  052-Imperia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  053-Isernia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  054-L' Aquila   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  056-La Spezia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  057-Latina   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  059-Lecce   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  134-Lecco   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  061-Livorno   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  135-Lodi   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  062-Lucca   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  063-Macerata   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  064-Mantova   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  066-Massa Carrara   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  067-Matera   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  068-Milano   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  070-Modena   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  071-Napoli   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  073-Novara   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  074-Nuoro   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  075-Oristano   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  077-Padova   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  078-Parma   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  079-Pavia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  080-Perugia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  082-Pesaro Urbino   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  083-Pescara   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  085-Piacenza   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  087-Pisa   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  089-Pistoia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  091-Pordenone   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  092-Potenza   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  136-Prato   



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  093-Ravenna   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  094-Reggio di Calabria   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  095-Reggio nell' Emilia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  005-Regione autonoma Valle d'Aosta   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  096-Rieti   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  137-Rimini   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  097-Roma   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  099-Rovigo   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  100-Salerno   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  102-Sassari   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  103-Savona   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  104-Siena   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  105-Sondrio   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  106-Taranto   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  108-Teramo   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  109-Terni   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  110-Torino   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  112-Trento   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  113-Treviso   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  114-Trieste   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  115-Udine   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  117-Varese   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  119-Venezia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  138-Verbano Cusio Ossola   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  121-Vercelli   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  122-Verona   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  139-Vibo Valentia   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  124-Vicenza   

Concessionario Riscossione Agenzia Entrate Riscossione  125-Viterbo   

 

di provvedere all’invio dei rendiconti pervenuti alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei 

Conti. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 07-02-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      28-06-2019        al       13-07-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-06-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


